稅務代表(30多年經驗專業人仕處理)

清盤除名/個人破產申請

稅務申報及顧問

年報及公司秘書服務

成立中國公司或辦事處

成立本地，海外及BVI公司

註冊地址及代理人

會計理帳

商標註冊

草擬各類合約

地址：香港皇后大道中340號
           華秦國際大廈18樓
電話：(852)2581 2828
傳真：(852)2581 2818
電郵：enquiry@butdoyeungcpa.com

(第 622 章)
公司條例

CHINA ASIA INDUSTRY GROUP LIMITED
中國亞太實業集團有限公司

關於股本減少的公告

日期：2023年5月25日

茲公告：

1. 本公司的股東已於2023年5月25日，以書面通過特別決議

（該「特別決議」）允許減少本公司之股本。本公司減少

的股本之款額為港幣26,000,000元；

2. 特別決議及由本公司董事就上述股本減少作出的償付能力

陳述書副本，備存於本公司的註冊辦事處：香港中環夏愨

道12號美國銀行中心25樓2508A室以供查閱；

3. 本公司任何債權人，可在2023年5月25日（即該特別決議

之通過日期）後5個星期內之，根據《公司條例》第220條

之規定向原訴法庭提出申請要求撤銷該特別決議。

 (in voluntary liquidation)

Company No. 2034688

NOTICE is hereby given, in accordance with the BVI Business

Companies Act, 2004 that the above named company, is in

voluntary liquidation. The voluntary liquidation commenced on

2023/05/30 and Stuart Anderson Bruce of 3rd Floor, Palm Grove

House, Road Town, Tortola, British Virgin Islands is the voluntary

liquidator.

Dated: 2023/05/30

(Sgd) Stuart Anderson Bruce

Voluntary Liquidator

Safe & Reach Investment Limited

安達投資有限公司

表格15
有關呈請書的替代送達

報章公告

香港特別行政區高等法院
原訟法庭

破產案件編號2023年第1449號

有關於2023年3月15日提交的破產呈請書事宜。

地址：香港中環皇后大道中59-65號泛海大廈4樓

此致

債權人代表律師：侯穎承周明寶律師事務所

債務人蔡萬芊 (CHOI MAN CHIN)

該項呈請原訂於2023年5月30日下午2時30分在香港金鐘道38號高等法

院進行聆訊，但法院已下令押後聆訊。該項呈請將於2023年7月11日

(星期二)下午3時30分在香港金鐘道38號高等法院進行聆訊，你須於該

日出庭，如你不出庭則法院可在你缺席的情況下針對你作出破產令，

特此通知。

司法常務官

關於債務人：蔡萬芊 (CHOI MAN CHIN)

單方申請人債權人： 中信銀行(國際)有限公司

你可於提出申請時在法院查閱該份呈請書。

日期：2023年6月2日

註冊辦事處地址為香港中環德輔道中61-65號的中信銀行(國際)有限公

司已針對你提交一份破產呈請書，而法院已下令如將該份呈請書的一

份蓋章文本連同替代送達令的一份蓋章文本以預付郵資普通郵遞方式

送交Flat F, 4th Floor, Block 1, Chevalier Garden, 2 Hang Shun Street, Ma

On Shan, New Territories, Hong Kong (香港新界馬鞍山恆信街2號富安

花園第1座4樓F室)並註明由債務人蔡萬芊(CHOI MAN CHIN)收件，

及將本通知書在本港發行及流通之中文報章上刊登，則須當作已向你

送達該份呈請書。

電話號碼：2248 3348

檔案編號：VH/C/19959/2021(30/32)

原訟法庭

2023年破產案 1575宗

香港特別行政區

報章公告

高等法院

有關呈請書的聆訊

司法常務官

你可於提出申請時在法院查閱該份呈請書。

日期︰2023年6月2日

單方申請人 ：星展銀行(香港)有限公司 (判決債權人)

有關於2023年3月21 日提交的破產呈請書事宜。

其註冊辦事處為香港皇后大道中99號中環中心11樓的

星展銀行(香港)有限公司針對你提交一份破產呈請

書，而法院已下令如將該份呈請書的一份蓋章文本及

替代送達令的一份蓋章文本以預付平郵方式送交

(1)九龍樂富富強苑富逸閣5樓506室；及(2)新界元朗

公庵路117號新美花園新雅閣地下A室並註明由譚偉

業收件，及將本通知書在香港發行之中文報章上刊登

一天，則須當作已向你送達該份破產呈請書；該項呈

請將於2023年7月4日（星期二）下午3時30分在法院

進行聆訊，你須於該日出庭，如你不出庭則法院可在

你缺席的情況下針對你作出破產令，特此通知。

此致：譚偉業 (Tam Wai Yip)

有關︰譚偉業 (Tam Wai Yip)  (香港身份證號碼

G540xxx(x))

法定要求償債書
根據《破產條例》(第6章) 第6A(1)(a)條作出的法定要求償債書

緊隨法院的一項判決或命令而須立即償付的經算定款項的債項

致：Li Yun Kam (李潤鑫)

  (香港香港仔黃竹坑業勤街33號金來工業中心二期6樓R室)

請注意，以下債權人已向你發出一份法定要求償債書：

地址：Flat R, 6/F, Block 2, Kingley Industrial Building, 33 Yip Kan

Street, Wong Chuk Hang, Aberdeen, Hong Kong

電話號碼：3578-5100          檔案編號：JL/13284/20

債權人要求你償付港幣58,632.26元，此筆款項須立即償付。該筆款

項是你在小額錢債審裁處申索編號SCTC018370/19下2019年6月

13日的裁決/命令下的欠款及利息。

  (香港黃竹坑黃竹坑道38號安盛匯5樓理賠部) (H7M0044S/867593)

本要求償債書是重要的文件，本要求償債書在報章刊登之首日，須

視作本要求償債書送達給你的日期。你必須在本要求償債書送達給

你起計的21天內處理本要求償債書，你可償付所列債項，或嘗試與

債權人達成和解，否則你可被宣告破產，而你的財產及貨品亦可被

取走。如你認為有令本要求償債書作廢的理由，應在本要求償債書

送達給你起計18天內，向法庭申請將本要求償債書作廢。如你對自

己的處境有任何疑問，應立即徵求律師的意見。

名稱：梁寶儀劉正豪律師行有限法律責任合夥

地址：香港中環德輔道中99號大新人壽大廈18樓

自本要求償債書首次在報章刊登之日起計，你祗有21天的時間，之

後債權人可提出破產呈請。如欲向法庭申請把本要求償債書作廢，

你必須在本要求償債書首次在報章刊登之日起計18天內，向法庭提

出申請。

債權人名稱：Chong Hon Wang (莊瀚宏)

本要求償債書，可於下述地點索取或查閱。

  債權人之代表律師

地址： Claims Department, 5/F, AXA Southside, 38 Wong Chuk Hang

Road, Wong Chuk Hang, Hong Kong (H7M0044S/867593)

傳真號碼：3421-2369

【香港商報訊】香港零售高峰會2023開幕禮昨
日在灣仔會展中心舉行，行政長官李家超致辭時表
示，開心購物節與 「開心香港」相互呼應，鼓勵市
民開心購物，意義很好。他特別感謝零售業不斷為
香港經濟發展作出貢獻，使香港成為對海內外旅客
熟悉的 「購物天堂」。

李家超表示，雖然新冠疫情對香港的零售業帶來
前所未有的打擊，但零售業在疫情期間不斷努力，
靈活變通渡過難關。如今，香港社會已經全面復
常，與內地和海外全面通關接軌，整體的經濟和社
會氣氛也活起來、動起來。

今年首4個月訪港旅客達730萬
去年全年訪港旅客只有約60萬人，但到了今年

頭四個月期間，就已有大約730萬名旅客。零售市
場亦同時回暖，在今年首季的總銷貨價值和數量，
都錄得超過兩成的按年增長，展現了良好的復蘇勢
頭。

李家超指出，政府會繼續透過香港貿易發展局的
「GoGBA一站式平台」，包括在深圳等多個大灣

區內地城市設立的服務中心和服務站，為港商提
供全面支援，協助香港企業開拓內銷市場，融入

國家發展大局。政府同時推出一系列的支援計
劃，協助業界把握復常帶來的黃金機遇，包括延
長 「中小企融資擔保計劃」下各項擔保產品的申
請期限至明年 3 月底，切合中小企在經濟復蘇初
期的融資需要。

政府亦向 「BUD專項基金」再度注資5億元，支
持企業發展品牌、升級轉型、拓展內銷市場。同時
加快審批申請資助金額10萬元或以下的項目，便
利中小企業拓展業務，加上全年的兩期消費券總共
為本地消費市場注入超過300億元的購買力，對本
地消費市場起了提振作用。

李家超：零售業復蘇勢頭好
Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A4 財經新聞 責編 林德芬 陳秉植 美編 劉樹燕 2023年6月2日 星期五

【香港商報訊】港府昨日宣布，成功發行了多幣種
綠色債券，共籌資60億美元，創亞洲同類債券發行
規模最高紀錄。是次認購反應熱烈，共吸引接近300
億美元等值的認購金額。其中人民幣債券的發行額比
2023年1月時發行的100億人民幣增加至150億人民
幣，並首次增設10年期人民幣債券。

是次發行的綠債收益率分別：5億美元的3年期債
券為 4.341%；7.5 億美元的 5 年期債券為 4.096%；10
億美元的10年期債券為4.041%；7.5億歐元的4年期

債券為 3.406%；7.5 億歐元的 9 年期債券為 3.847%；
60億人民幣的2年期債券為2.7%；60億人民幣的5年
期 債 券 為 2.95% 及 30 億 人 民 幣 的 10 年 期 債 券 為
3.3%。

財政司司長陳茂波表示，環球投資者對香港發行綠
色債券認購反應熱烈，再次肯定政府在綠色和可持續
發展的工作。這次發行包括首批 10 年期人民幣債
券，有助延長離岸人民幣收益率曲線，以及進一步豐
富離岸人民幣產品選擇，有序推進人民幣國際化。

【香港商報訊】記者姚一鶴報道：國家財政部昨日
宣布，今年將在香港分四期發行共300億元人民幣國
債，特區政府對此表示歡迎。財政司司長陳茂波表
示，特區政府非常歡迎國家財政部連續第15年在港
發行人民幣國債。

陳茂波表示，這充分展示中央人民政府持續支持香
港作為國際金融中心及全球離岸人民幣業務樞紐的地

位，有助促進香港債券市場的發展，以及吸引更多國
際資金匯聚本港。

國家財政部今次發行300億元人民幣國債，規模分
別為120億元、60億元、60億元及60億元。首期120
億元人民幣國債將於6月14日通過招標發行，包括兩
年期60億元、三年期40億元和十年期20億元，具體
細節稍後再作公布。

謝清海等向廣發証券
售20.2%惠理股份

【香港商報訊】記者姚一鶴報道：惠理集團
(806) 公 布 ， 聯 席 主 席 謝 清 海 及 其 信 託 Cheah
Capital Management Limited(CCML)、創辦人葉維
義與廣發控股(香港)訂立協議，按每股3元價格，
合共出售最多3.69億股，總額不超過10億元人民
幣的港元等值金額，待售股份佔已發行股份總數
約 20.2%。交易最遲須於今年 11 月底完成，交易
完成後，謝清海及CCML在惠理持股將由25.43%
降 至 13.13% ， 葉 維 義 持 股 將 由 16.35% 降 至
8.45%。

廣發証券表示，該交易是根據公司發展戰略，
積極回應服務國家粵港澳大灣區戰略及人民幣國
際化的部署，有助於增強公司境外資產管理業務
的競爭能力，提升公司國際化水平。

廣發控股(香港)首席執行官林曉東表示，雙方
的合作將進一步推動廣發在財富和資產管理業務
方面的競爭優勢，這也是廣發全球化布局的戰略
舉措之一。

此外，董事會表示，或考慮在交易完成前，向股
東派發每股不逾0.5元的特別現金股息。

瑞銀：
香港是家辦投資中華首選
【香港商報訊】瑞銀昨發布《2023年全球家族

辦公室報告》，對全球230個單一家族辦公室進行
調查，受訪的家族辦公室總財富淨值為4958億美
元(約 3.87 萬億港元)，平均總財富淨值 22 億美元
(約171.6億港元)。亞太區有45個單一家族辦公室
參與調查。

家辦發展與新加坡非零和遊戲
瑞銀財富管理環球家族及機構財富亞太區聯席

主席辜良雄指出，最近有歐洲家族辦公室表示有
興趣在港設立辦公室，認為內地市場處於低迷，
反而可能有更多投資機會。他認為，香港會繼續
成為投資大中華市場的首選，強調香港與新加坡
在家辦市場發展並非零和遊戲，本港資本市場不
會因為新加坡的資金進出而受到影響。

去年家族辦公室減少大中華區資產配置，辜良
雄認為，主要受到內地在教育及科技等行業政策
監管影響。他預期，家辦會將資金重新投入大中
華市場，主因隨內地重新對外開放，而美國市
場面對衰退風險。

他提到，根據瑞銀的客戶調查，有四成亞太區
家辦計劃在未來5年內，大幅增加已發展市場的股
票投資，不過目前市場仍然比較關注地緣政局緊
張，以及利率風險，而股票價格較為波動，短線
或會傾向選擇固定收益投資或私募市場作資產配
置，亦會透過多元化投資分散風險。

財政部將在港發行300億人幣國債

港府發行多款綠債籌60億美元

珠
寶
首
飾
、
鐘
錶

及
名
貴
禮
物

衣
物
、
鞋
類
及
有
關

製
品

百
貨
公
司

食
品
、
酒
類
飲
品
及

煙
草(

超
級
市
場
除
外)

超
級
市
場

耐
用
消
費
品

燃
料

香港4月分類零售表現

資料來源：政府統計處

類
別

按年變幅 ■漲幅 ■跌幅

+75.2%

+36.7%

+14%

+3.9%

-7.9% -9% -10.2%

李家超昨在香港零售高峰會2023致辭時，感謝零
售業不斷為本港經濟發展作出貢獻。

4月零售

港府發言人表示，隨消費氣氛及訪港旅客
人數持續改善，零售業總銷貨價值在4月明顯
見到按年上升。展望未來訪港旅遊業及本地消
費需求的復蘇，繼續有助零售業的表現，預計
政府發放消費券亦能提供進一步支持。

港府於4月16日派發首期總值3000元的電子
消費券。分析稱，電子消費券對零售業的正面
效應，或已於本月反映，而5月份的零售業臨
時總銷貨值，將會反映五一黃金周零售業的銷
售表現。

珠寶首飾鐘表升幅逾75%居首
分類零售表現方面，4月珠寶首飾、鐘表及

名貴禮物銷售按年升75.2%，較3月的165.1%大
幅放緩93.1個百分點。雖然食品、酒類飲品及
煙草(超級市場除外)的銷售升幅，由 3 月份的
14.1%，大幅放緩 10.2 個百分點至 4 月份的
3.9%，但旗下子分類的酒類飲品及煙草銷售，
仍按年急升近2.61倍。不過，反映民生銷售的
超級市場銷售跌幅，則由3月份按年跌6.6%，
擴大1.3個百分點至4月份的7.9%。

若與疫情前的2018年及2019年同月相比，今
年 4 月香港零售業臨時總銷貨值，仍然低約
13%。大新銀行經濟研究及投資策略部表示，4
月零售銷售升幅較3月放緩，主因是去年同期
的第五波疫情由高峰逐步回落，導致基數效應
減退；隨訪港旅客人數增加，加上港府再度
派發消費券，將持續有利本地私人消費及零
售，預期整體零售銷售，有望年內重上疫情前
的每月平均約400億元的規模。

消費券具正面效應

【香港商報訊】記者鄺偉軒報道：
政府統計處昨日公布，香港4月零售
業臨時總銷貨值為347.14億元，按年
升15%；雖然升幅較3月份的40.8%
顯著放緩25.8個百分點，但升幅仍較
市場預期的13.8%略高。分析稱，隨
香港旅遊業緩步復常，加上港府再
度派發消費券，預期香港整體零售銷
售，有望重返新冠肺炎疫情前水平。

升15%勝預期

2023年6月3日 星期六S4